
 

 日頃より幼稚園活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 また、先日の保育参観及びむし歯予防教室では、お忙しいところご参加いただきありがとうござ

いました。久しぶりの給食試食会はいかがでしたか？コロナ感染症対策にもご理解とご協力をいた

だき、誠にありがとうございました。今後も感染症対策を行いながらできる限り行事等を行えるよ

うにしていきたいと思います。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 さて、今年もプール活動の時期になりました。年間行事計画では、６月２０日（月）がプール開

きとなっておりましたが、今年は気温が低い日が続いておりますので、天候や気温を見ながらプー

ル開きを行いたいと思います。水着の準備をお願いいたします。 

 

ようちえんだより 
葛尾村立葛尾幼稚園 園だより６号 令和３年６月１７日 

重点目標 げんきなこ！ 

● 水着（お子さんが自分で着脱できるものをご準備ください。サイズの確認もお願いいたしま

す。） 

● 水泳キャップ 

● プール用バスタオル 

● 浮き輪 

※ サンダル、ゴーグルなどは使用しません。 

これらの物をプール用バッグに入れて持たせてください。 

全ての物に名前の記入をお願いいたします。 

６月２０日（月）までに準備お願いいたします。（間に合わない時は揃ってからで大丈夫です） 

◎ 天気や気温の状態をみてプール活動を行いますので、体調が悪い場合は担任までお知らせ

ください。 

◎ とびひなども入水できませんので、よろしくお願いいたします。 

◎ 髪の毛が長いお子さんは髪を結んで登園させてください。 

 

お願い 

 ６月２１日（火）に葛尾中学校の先生による書道教室が行われます。お洋服に墨汁がつく

事も予想されますので、当日は汚れても良い服装で登園させてください。ご協力よろしくお

願いいたします。 



 


